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ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ
ΣΧΟΛΗ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΟΜΕΑΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ & 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ
ΚΕΝΤΡΟ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ

	Το έντυπο αυτό θα πρέπει να σταλεί με την υπογραφή σας (σαρωμένη) σε αρχείο Word μέχρι έκδοση 2010 στο e-mail cert@cci.gr
Το  αρχείο σας <Επίθετο>_certC.doc  (π.χ. Papadopoulos_certC.doc – προσέξτε το πρώτο γράμμα ΚΕΦΑΛΑΙΟ)


1.1 Αίτηση συμμετοχής
Αίτηση συμμετοχής στη διαδικασία επανά-πιστοποίησης για το ΙΡΜΑ επίπεδο C
στις:                 (ημερομηνία – DD/MM//YYYY)
1.1.1 Προσωπικά στοιχεία (παρακαλώ συμπληρώστε ΟΛΑ ΤΑ ΠΕΔΙΑ με ΚΕΦΑΛΑΙΑ)
	Τίτλος / Φύλο (π.χ. Κύριος / Άνδρας)
	

	Όνομα 
	

	Επώνυμο 
	


Πρόσθετα με το ονοματεπώνυμό σας παραπάνω, θα πρέπει να συμπληρώσετε τα προσωπικά σας στοιχεία και τα στοιχεία επικοινωνίας σας στην On-Line Φόρμα Προσωπικών Στοιχείων στη διεύθυνση http://cci.gr/form


1.1.2 Ημερομηνία αρχικής πιστοποίησης ή τελευταίας επανά-πιστοποίησης
	Ημερομηνία έκδοσης πιστοποιητικού
	Ημερομηνία τελευταίας επανά-πιστοποίησης
	Αριθμός πιστοποιητικού

	
	
	


1.1.3 Περαιτέρω εκπαίδευση σε θέματα Διαχείρισης Έργων στο χρονικό διάστημα που μεσολάβησε από την αρχική πιστοποίηση ή την τελευταία επανά -πιστοποίηση.

	Από / Έως
(& Ώρες)
	Πτυχίο / Βεβαίωση
	Εκπαιδευτικός Φορέας
	Τίτλος Προγράμματος

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


1.1.4 Παρακαλώ αναφέρετε τυχόν δημοσιεύσεις, εργασίες σε επιστημονικά / επαγγελματικά συνέδρια, βιβλία ή ομιλίες που πραγματοποιήσατε σχετικά με τη Διαχείριση Έργων στο χρονικό διάστημα που μεσολάβησε από την αρχική πιστοποίηση ή την τελευταία επανά -πιστοποίηση.

	Συγγραφείς
	Τίτλος δημοσίευσης
	Τίτλος περιοδικού ή συνεδρίου

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	


1.1.5 Παρακαλώ αναφέρετε συνοπτικά τυχόν άλλες δραστηριότητές σας σε θέματα Διαχείρισης Έργων (μελέτη βιβλίων με πλήρη βιβλιογραφική αναφορά, παρακολούθηση συνεδρίων ή ημερίδων διαχείρισης έργων με συγκεκριμένη αναφορά κλπ) στο χρονικό διάστημα που μεσολάβησε από την αρχική πιστοποίηση ή την τελευταία επανά -πιστοποίηση. Μην αναφερθείτε στην εμπειρία σας σε έργα – αφού αυτά θα παρουσιαστούν στον πίνακα 1.1.6)
1.1.6 Τρέχουσα εμπειρία σε έργα  στο χρονικό διάστημα που μεσολάβησε από την αρχική πιστοποίηση ή την τελευταία επανά -πιστοποίηση.
	Εμπειρία σε έργα (Πίνακας αναφοράς έργων, προγραμμάτων και χαρτοφυλακίων, ταξινομημένα σε φθίνουσα σειρά, ξεκινώντας από το πιο πρόσφατο):

	α/α
	Τίτλος έργου / προγράμματος / χαρτοφυλακίου
	Φορέας υλοποίησης έργου / πελάτης
	Έναρξη (mm.yy) 

/ Λήξη (mm.yy) (ανθρωποημέρες)
	Προϋπολογισμός

(1000 €),

Προσωπικό

(ανθρωπο-ημέρες)
	Φάσεις (Αριθμός)
	Ρόλος
 και αρμοδιότητες του υποψήφιου
	Χρόνος που αναλώθηκε στη Διαχείριση Έργου
 (ανθρωπο-ημέρες) 
	Επαφές / Συστάσεις

	Π.Χ. 1
	Π.Χ. ΕΡΓΟ
	ΕΔΔΕ
	01/2008-12/2008 (180 ΗΜ.)
	10.000,--  (180 ΗΜ.)
	5
	ΔΙΑΧ. ΕΡΓΟΥ
	30 ΗΜ. ΔΙΑΧ. ΕΡΓΟΥ 

+ 60 ΗΜ. ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ ΔΙΑΧ. ΕΡΓΟΥ
	ΠΑΡΙΣ ΠΑΝΤΟΥΒΑΚΗΣ

τηλ. 210 772 1268

e-mail. jpp@ipma.gr

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	


1.1.7 Βασικά στοιχεία του τελευταίου ολοκληρωμένου έργου στο χρονικό διάστημα που μεσολάβησε από την αρχική πιστοποίηση ή την τελευταία επανά -πιστοποίηση.
	Τίτλος έργου
	

	Διάρκεια έργου (μμ/εε – μμ/εε)
	

	Τύπος έργου
	

	Στόχοι έργου
	


1.1.8 Πιστεύω ότι θα πρέπει να ξανά-εξεταστώ το επίπεδο Γ;

	[image: image2.wmf]   Ναι
	
	[image: image3.wmf]   Όχι


Παρακαλούμε εξηγήστε συνοπτικά τους λόγους για τους οποίου θα πρέπει ή όχι να επανά-εξεταστείτε στο επίπεδο Γ.  (Αναφερθείτε ιδιαίτερα σε γνώσεις ή δεξιότητες που αποκτήσατε μετά την τελευταία σας πιστοποίηση ή επανά-πιστοποίηση. Να μη δώσετε έμφαση στην εμπειρία σας, αφού αυτή λαμβάνεται υπόψη μόνο επικουρικά στο επίπεδο αυτό).
1.1.9 Θα καλυφθεί το κόστος της πιστοποίησης από τον φορέα απασχόλησης;
	[image: image4.wmf]   Ναι
	
	[image: image5.wmf]   Όχι


1.1.10 Είστε μέλος του Ε.Δ.Δ.Ε. ή/και του ΙΡΜΑ;
	[image: image6.wmf]   Ναι
	
	[image: image7.wmf]   Όχι


1.1.11 Σε ποιο επίπεδο έχετε πιστοποιηθεί;
	[image: image8.wmf]   Α
	[image: image9.wmf]   Β
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1.1.12 Ποιοι είναι οι λόγοι για τους οποίους επιθυμείτε να επανά-πιστοποιηθείτε;
	


Όροι και Προϋποθέσεις
Το κόστος συμμετοχής στις εξετάσεις αναγράφεται στην ιστοσελίδα www.cert.cci.gr. Το κόστος συμμετοχής στις εξετάσεις θα πρέπει να έχει αποπληρωθεί για να εξεταστεί η αίτησή σας. Εάν η πληρωμή δεν γίνει μέσα σε διάστημα τριών ημερών από την υποβολή της αίτησης σας και μέχρι την προθεσμία εγγραφής (οποιοδήποτε είναι νωρίτερα), τότε διατηρούμε το δικαίωμα ακύρωσης της συμμετοχής σας στη διαδικασία της πιστοποίησης χωρίς περαιτέρω ειδοποίηση. Παρακαλούμε σημειώστε ότι θα πρέπει να συμπληρώσετε πλήρως και τη φόρμα που είναι διαθέσιμη στη σύνδεση http://cert.cci.gr 

Μετά την πληρωμή του κόστους συμμετοχής σας δεν είναι δυνατή η απόσυρση από τη διαδικασία πιστοποίησης και το κόστος συμμετοχής δεν επιστρέφεται σε καμία περίπτωση.

Αν υπάρχουν λάθη ή παραλείψεις στην παρούσα αίτηση ή/και στην ηλεκτρονική φόρμα που είναι διαθέσιμη στη σύνδεση http://cci.gr/form  μπορεί να επιβληθεί πρόσθετο διοικητικό τέλος €100. Παρακαλούμε να δώσετε ιδιαίτερη προσοχή στη συμπλήρωση της αυτό-αξιολόγησής σας η οποία πρέπει να είναι πλήρως συμβατή με τις οδηγίες της επόμενης σελίδας αυτής της αίτησης. 
Σε περίπτωση που ο αιτών διακόψει τη διαδικασία της πιστοποίησης ή ο υποψήφιος δεν προσέλθει στις εξετάσεις, τότε δεν γίνεται επιστροφή του καταβληθέντος ποσού. 

Εάν ένας υποψήφιος αποτύχει στο πρώτο ή/και το δεύτερο μέρος της γραπτής εξέτασης, τότε μπορεί να επαναλάβει τις εξετάσεις σε δύο (2) μήνες το νωρίτερο. Η διαδικασία της πιστοποίησης θα πρέπει να έχει ολοκληρωθεί μέσα σε έναν (1) χρόνο από την ημερομηνία πραγματοποίησης της πρώτης εξέτασης. Εάν παρέλθει αυτό το χρονικό διάστημα και ο υποψήφιος θελήσει να συμμετάσχει ξανά στη διαδικασία της πιστοποίησης, τότε τόσο η εξέταση όσο το κόστος συμμετοχής στις εξετάσεις θα πρέπει να γίνουν από την αρχή.  


ΠΡΟΣΟΧΗ – Η υπογραφή σας θα πρέπει να είναι σαρωμένη. Δεν αρκεί να συμπληρώσετε απλά το ονοματεπώνυμό σας ή να προσθέσετε φωτογραφία (συνήθως από κινητό τηλέφωνο) με την υπογραφή σας. Η υπογραφή σας θα πρέπει να είναι σαρωμένη σε λευκό υπόβαθρο. Δεν θα πρέπει να στείλετε την υπογραφή σας σε ξεχωριστό αρχείο.

Η αίτηση συμμετοχής είναι δεσμευτική.

Υπογράφοντας αυτό το έγγραφο, ο αιτών βεβαιώνει ότι οι παρασχεθείσες πληροφορίες στην αίτηση αυτή και στην ηλεκτρονική φόρμα http://cci.gr/form είναι ακριβείς. Ο αιτών εξουσιοδοτεί την αποθήκευση και χρήση του ονόματός του και των στοιχείων του πιστοποιητικού του και αποδέχεται ανεπιφύλακτα την ηλεκτρονική διαχείριση και την αποθήκευση των σχετικών εγγράφων και πληροφοριών (προσωπικές πληροφορίες, γραπτή εξέταση, στοιχεία πιστοποιητικού) από τον Φορέα Πιστοποίησης (PMG-Cert) και το IPMA.

Η αξιολόγηση των επαρκειών συμπεριφοράς του αιτούντα από τους αξιολογητές κατά τη διάρκεια της διαδικασίας της πιστοποίησης γίνεται με τη σύμφωνη γνώμη του αιτούντα. 

Ο αιτών βεβαιώνει ότι επιθυμεί να λαμβάνει e-mail από το PMGreece / Φορέα Πιστοποίησης / IPMA.

Ο αιτών έχει διαβάσει και αποδέχεται τον Κώδικα Ηθικής του Φορέα Πιστοποίησης (διαθέσιμος στην ιστοσελίδα του PMG Cert) και συμφωνεί να εφαρμόσει όσα αναφέρονται ως πιστοποιημένος στη διαχείριση έργων.

Η διάρκεια ισχύος της πιστοποίησης IPMA Επίπεδο Γ είναι πέντε (5) χρόνια. Μετά από την παρέλευση της πενταετίας, ο υποψήφιος μπορεί να επαναλάβει τις εξετάσεις για το ίδιο επίπεδο πιστοποίησης ή να δηλώσει συμμετοχή στη διαδικασία πιστοποίησης ανώτερου επιπέδου (IPMA Επίπεδο Β/Α), εάν ικανοποιεί τα κριτήρια συμμετοχής.

Ο/Η υποψήφι-ος /- α έχει διαβάσει και καταλάβει τα παραπάνω και δέχεται ανεπιφύλακτα όλους τους όρους και προϋποθέσεις που αναφέρονται ανωτέρω ή στην ιστοσελίδα του PMG-Cert (http//pmgreece.gr/content.php?cid=certification)    

	
	
	

	Τόπος, ημερομηνία
	
	Υπογραφή


1.2 Αυτο-αξιολόγηση 

Γενικές παρατηρήσεις για την αυτο-αξιολόγηση της επάρκειας στη διαχείριση έργων:

Πριν υποβάλλετε την αίτησή σας για την πιστοποίηση σε ΙΡΜΑ Επίπεδο Γ θα πρέπει να έχετε :

τουλάχιστον 36 μήνες ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΗΣ εμπειρίας στη διαχείριση έργου
τουλάχιστον 24 μήνες (από τους 36 μήνες συνολικά) εμπειρία ως μοναδικός υπεύθυνος διαχειριστής έργων για έργα περιορισμένης πολυπλοκότητας (δραστηριότητες Διαχείρισης Έργου και άλλες σχετικές δραστηριότητες θα προσμετρηθούν σε αυτά).

Οι επάρκειες στη Διαχείριση Έργων χωρίζονται σε τρεις περιοχές: 

Τεχνικές επάρκειες
Επάρκειες συμπεριφοράς 

Επάρκειες πλαισίου
Κάθε στοιχείο επάρκειας συνδυάζει τόσο τη γνώση όσο και την εμπειρία.

Η αυτο-αξιολόγηση θα πρέπει να συμπληρωθεί με ακρίβεια και ειλικρίνεια. Απαιτείται λοιπόν να αφιερωθεί επαρκής χρόνος για τη συμπλήρωση των ερωτήσεων.
Το επίπεδο της επάρκειας στη διαχείριση έργων αξιολογείται με αύξουσα ακρίβεια (δες ΔΒΕ, Πίνακας 3.13) σε κλίμακα από 1 έως 10, όπου το 10 υποδηλώνει το υψηλότερο δυνατό επίπεδο. Η σωστή αξιολόγηση της επάρκειας προϋποθέτει την προσεκτική ανάγνωση και πλήρη κατανόηση της περιγραφής κάθε στοιχείου επάρκειας στη ΔΒΕ. Στη βάση των όσων αναφέρονται στη ΔΒΕ, αξιολογείται η επάρκεια του υποψήφιου σχετικά με τις γνώσεις του για τα στοιχεία επάρκειας. Η βαθμονόμηση της επάρκειας, όπως περιγράφεται στη ΔΒΕ, βοηθάει στον προσδιορισμό του βαθμού της επάρκειας του αιτούντα.

 Οι απαιτήσεις γνώσης και εμπειρίας συνοψίζονται στο Παράρτημα 2 της ΔΒΕ.

Η αυτο-αξιολόγηση βασίζεται στη ΔΒΕ και κάθε υποψήφιος θα πρέπει να το έχει μελετήσει με προσοχή πριν συμπληρώσει το έντυπο της αυτο-αξιολόγησης. Ιδιαίτερο βάρος πρέπει να δοθεί στην παράγραφο 3.3. της ΔΒΕ και συγκεκριμένα στον Πίνακα 3.14 καθώς και στο Παράρτημα 2, πριν από τη συμπλήρωση του εντύπου αυτο-αξιολόγησης. Παρατηρείστε ότι ο μέσος όρος της επάρκειας για τη γνώση που απαιτείται για αυτό το επίπεδο πιστοποίησης είναι 5 στα 10 και ο μέσος όρος της επάρκειας για την εμπειρίας είναι 4 στα 10 (δες επίσης Πίνακα 3.13).

Παρακαλώ συμπληρώστε τον παρακάτω πίνακα, περιγράφοντας πως θα εκτιμούσατε τις γνώσεις και την εμπειρία σας σχετικά με τα στοιχεία επάρκειας.

Συνοψίστε, χρησιμοποιώντας λέξεις κλειδιά, πως αξιολογείτε τις γνώσεις σας για κάθε στοιχείο επάρκειας (περίπου μισή σελίδα για κάθε κατηγορία). Στην περίπτωση που δώσετε πολύ υψηλή ή πολύ χαμηλή βαθμολογία, παρακαλώ δικαιολογήστε την επιλογή σας.

Προσοχή: Η αίτηση συμμετοχής στη διαδικασία της πιστοποίησης δεν μπορεί να γίνει δεκτή εάν δεν έχουν συμπληρωθεί όλα τα πεδία της αίτησης και της αυτο-αξιολόγησης. Μερικώς συμπληρωμένες αιτήσεις θα απορρίπτονται! Μην αφήνετε ερωτήσεις αναπάντητες!
Παράδειγμα: 

	1 Τεχνικές επάρκειες
	Γνώση
	Εμπειρία

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.01 Επιτυχία διαχείρισης του έργου
	
	
	
	
	x
	
	
	
	
	
	
	
	
	x
	
	
	
	
	
	

	1.02 Ενδιαφερόμενα μέρη
	
	
	
	x
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	x
	
	
	
	
	
	

	1.03 Απαιτήσεις & στόχοι του έργου 
	
	
	
	
	x
	
	
	
	
	
	
	
	
	x
	
	
	
	
	
	

	1.04 Κίνδυνοι και ευκαιρίες
	
	
	
	x
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	x
	
	
	
	
	
	


Ερμηνεία σχετικά με το επίπεδο της γνώσης (παράδειγμα):

Απέκτησα τις γνώσεις μου παρακολουθώντας ένα σεμινάριο στη διαχείριση των έργων στο φορέα ΧΧΧΧ από ΧΧ/ΧΧ/ΧΧ ΩΣ ΧΧ/ΧΧ/ΧΧ διάρκειας ΧΧ ωρών. Επίσης, έχω διαβάσει το βιβλίο <Συγγραφέας>, (έτος), <τίτλος βιβλίου>, <εκδότης>, <τόπος έκδοσης>.   

Ερμηνεία σχετικά με το επίπεδο της εμπειρίας (παράδειγμα): 

Δεν έχω μεγάλη εμπειρία σχετικά με την ανάλυση των κινδύνων, αφού δεν έχω εργαστεί ακόμα σε έργα με μεγάλο βαθμό κινδύνου.

	1 Τεχνικές Επάρκειες
	Γνώση
	Εμπειρία

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.01 Επιτυχία διαχείρισης έργου
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.02 Ενδιαφερόμενα μέρη
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.03 Απαιτήσεις & στόχοι του έργου
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.04 Κίνδυνοι & ευκαιρίες
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.05 Ποιότητα
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.06 Οργανωτική δομή έργου
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.07 Ομαδική εργασία
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.08 Επίλυση προβλημάτων
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.09 Δομές έργου
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.10 Αντικείμενο & παραδοτέα
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.11 Χρόνος & φάσεις έργου
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.12 Πόροι
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.13 Κόστος & χρηματοδότηση
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.14 Προμήθειες & συμβάσεις
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.15 Αλλαγές
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.16 Έλεγχος & αναφορές
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.17 Πληροφόρηση & τεκμηρίωση
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.18 Επικοινωνίες
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.19 Έναρξη έργου
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.20 Υλοποίηση έργου
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Αιτιολογείστε συνοπτικά τις απαντήσεις στον πίνακα παραπάνω σχετικά με τη γνώση (παρακολούθηση εκπαιδευτικών δράσεων, ανάγνωση βιβλίων κλπ. Παρακαλούμε να είστε όσο το δυνατόν πιο συγκεκριμένοι):

Αιτιολογείστε συνοπτικά τις απαντήσεις στον πίνακα παραπάνω σχετικά με την εμπειρία (πραγματική εργασιακή εμπειρία που σχετίζεται με την εφαρμογή των αρχών του ΙΡΜΑ σε ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΑ έργα):

	2 Επάρκειες συμπεριφοράς
	Γνώση
	Εμπειρία

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2.01 Ηγεσία
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.02 Δέσμευση & παρακίνηση
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.03 Αυτοέλεγχος
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.04 Πειστικότητα
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.05 Εκτόνωση
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.06 Διακριτικότητα
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.07 Δημιουργικότητα
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.08 Επικέντρωση στα αποτελέσματα
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.09 Αποδοτικότητα
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.10 Διαβούλευση
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.11 Διαπραγμάτευση
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.12 Συγκρούσεις & κρίσεις
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.13 Αξιοπιστία
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.14 Εκτίμηση διαφορετικών αντιλήψεων
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.15 Ηθική
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Αιτιολογείστε συνοπτικά τις απαντήσεις στον πίνακα παραπάνω σχετικά με τη γνώση (παρακολούθηση εκπαιδευτικών δράσεων, ανάγνωση βιβλίων κλπ. Παρακαλούμε να είστε όσο το δυνατόν πιο συγκεκριμένοι):

Αιτιολογείστε συνοπτικά τις απαντήσεις στον πίνακα παραπάνω σχετικά με την εμπειρία (πραγματική εργασιακή εμπειρία που σχετίζεται με την εφαρμογή των αρχών του ΙΡΜΑ σε ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΑ έργα):

	3 Επάρκειες πλαισίου
	Γνώση
	Εμπειρία

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	3.01 Προσανατολισμός στο έργο
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.02 Προσανατολισμός στο πρόγραμμα
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.03 Προσανατολισμός στο χαρτοφυλάκιο έργων
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.04 Υλοποίηση έργου, προγράμματος & χαρτοφυλακίου 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.05 Μόνιμη (εταιρική) οργανωτική δομή
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.06 Επιχειρηματική διάσταση
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.07 Συστήματα, προϊόντα, τεχνολογία
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.08 Διοίκηση προσωπικού
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.09 Υγιεινή, ασφάλεια & περιβάλλον
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.10 Οικονομικά
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.11 Νομικά
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Αιτιολογείστε συνοπτικά τις απαντήσεις στον πίνακα παραπάνω σχετικά με τη γνώση (παρακολούθηση εκπαιδευτικών δράσεων, ανάγνωση βιβλίων κλπ. Παρακαλούμε να είστε όσο το δυνατόν πιο συγκεκριμένοι):

Αιτιολογείστε συνοπτικά τις απαντήσεις στον πίνακα παραπάνω σχετικά με την εμπειρία (πραγματική εργασιακή εμπειρία που σχετίζεται με την εφαρμογή των αρχών του ΙΡΜΑ σε ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΑ έργα):

�	ΚτΕ (Κύριος του Έργου), ΔΕ (Διαχειριστής Έργου), ΜΟΕ (Μέλος Ομάδας του Έργου)


�	Σε ανθρωπο-ημέρες; υπολογίστε pro-rata (π.χ. ένα έργο με 12μηνη διάρκεια και 10% χρόνο για ΔΕ αντιστοιχεί σε δραστηριότητες διάρκειας 1,2 μηνών), καθώς και σε σχέση με το περιεχόμενο του έργου (π.χ. εργασία στο έργο διάρκειας 6 μηνών). Σε έναν χρόνο αντιστοιχούν 180 ανθρωπο-ημέρες.
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